
 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад «Малыш» 

 

 

 

Приказ 

 

от 08.06.2023 г. № 57 

 

 

О внесении изменений в Правила приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования 

Муниципального казенного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада «Малыш», утвержденные приказом 

МКДОУ детского сада «Малыш» от 30.12.2020 № 131  

 

 

В соответствии с частью 8 статьи 55, статьей 67 Федерального закона от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации 15.05.2020 г. № 236 "Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования"  

 

 

Приказываю: 

 

1. Внести изменения в Правила приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования Муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада «Малыш», утвержденные приказом 

МКДОУ детского сада «Малыш» от 30.12.2020 № 131, согласно приложению. 

2. Разместить данные изменения на информационном стенде и официальном 

сайте образовательной организации. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МКДОУ 

детским садом «Малыш»                                                              В.М. Коликова 

 

 

 

 

 

 



Изменения в Правила приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования Муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада «Малыш» 

 

 

1. Пункт 2.4. раздела 2. Правил приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования Муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада «Малыш» изложить в следующей 

редакции: 

«2.4. В МКДОУ детский сад «Малыш» принимаются граждане, имеющие 

право на получение дошкольного образования и проживающие на территории, за 

которой закреплена указанная образовательная организация (далее - закрепленная 

территория). 

 Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под 

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, 

имеет право преимущественного приема на обучение по основным 

общеобразовательным программам в государственную или муниципальную 

образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра 

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами 

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого 

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются 

опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных 

частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации"». 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-27T15:28:02+0300
	Валентина Коликова




